
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 13/12/2023

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA
 

D.R. n.  

IL RETTORE 
 

- - Visto il Decreto Rettorale n. 5450 del 15/11/2023, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 12.078,48 (dodicmilasettantotto/48), per lo svolgimento di una 
ricerca sul tema: “Tecnologie e metodi per la sicurezza dell’intelligenza artificiale nell’ambito della 
legislazione del European AI Act.”, presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5896 del 07/12/2023 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 07/12/2023; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 . Dott. Federico Simonelli     punti 85/100 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in 

parola il Dott. Federico Simonelli. 

 

Genova,  

 

 

                          IL   RETTORE

       (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Monica Buffa 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca  

 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Simonelli Federico     

 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  SIMONELLI FEDERICO

Indirizzo  

Telefono  

Fax

E-mail  

 

Nazionalità  
 

Data di nascita 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

  

• Date (da – a)  Marzo 2023 – Maggio 2023 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 RINA Consulting, Via Cecchi, Genova 

• Tipo di azienda o settore  Multinazionale operante in diversi settori (principalmente navale) 

• Tipo di impiego  Junior Artificial Intelligence Consultant 

• Principali mansioni e responsabilità  Ricerca 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

 

 

• Date (da – a)  Settembre 2020 - Settembre 2023 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Laurea Triennale in Ingegneria Gestionale presso Università degli Studi di Genova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Ingegneria Gestionale 

• Qualifica conseguita 

 

 

 110 e lode /110 

  

• Date (da – a)  Settembre 2015 - Giugno 2020 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo Scientifico Gian Domenico Cassini 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  Materie scientifiche 

• Qualifica conseguita 

 

 

 93/100 

  



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Simonelli Federico     

 

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  LINGUA ITALIANA 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  ECCELLENTE 

• Capacità di scrittura  ECCELLENTE 

• Capacità di espressione orale  ECCELLENTE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 
ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 CAPACITÀ DI LAVORARE IN GRUPPO OTTENUTA DAL MONDO DELLO SPORT ED APPLICATA AL TIROCINIO 

PRESSO RINA S.P.A. .  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 CAPACITÀ ORGANIZZATIVE MATURATE DURANTE LA LAUREA TRIENNALE ED IL LICEO. TALI COMPETENZE 

HANNO VISTO UN’APPLICAZIONE PRATICA ED ORIENTATA AL MONDO DEL LAVORO NEL TIROCINIO SOPRA 

MENZIONATO. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc. 

 PADRONANZA DELLA SUITE MICROSOFT/GOOGLE. 

PROGRAMMAZIONE IN PYTHON 

 

PATENTE O PATENTI  A1, B 

 

 
 

 


